
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 110 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: OGGETTO: fornitura di n. 8 Lampade Scialitiche, modelli vari, per la S.C. di Ostetricia e 
Ginecologia dell’Ospedale di Gorizia-Monfalcone – CIG: YB1305192A. 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 02/02/2021 



 
 

 2 

 
OGGETTO: fornitura di n. 8 Lampade Scialitiche, modelli vari, per la S.C. di Ostetricia e 
Ginecologia dell’Ospedale di Gorizia-Monfalcone – CIG: YB1305192A. 

 
 
PREMESSO che: 
• il Direttore del Dipartimento Materno-Infantile S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell’Ospedale di 

Gorizia-Monfalcone, il dott. Pierino Boschian-Bailo, con nota dd. 21.10.2020, agli atti, richiede 
l’acquisto di lampade scialitiche per la propria struttura al fine di completare le dotazioni necessarie 
per lo svolgimento dell’attività clinica nella sala cesarei e nella nuova sala parto, attualmente in fase 
di ridimensionamento ed allestimento; 

 
• l’attuale stato di illuminazione dei vani in questione risulta alquanto scarso a causa della rottura di 

alcune lampade oltre al mal funzionamento di altre; 
 

• la recente riorganizzazione strutturale/logistica della S.C. di Ostetricia e Ginecologia, attuata anche 
in funzione dell’emergenza Covid-19, richiede l’implementazione del sistema di illuminazione nei 
nuovi ambienti appositamente impiegati come sala parto; 

 
• presso CONSIP s.p.a., società del Ministero dell’Economia e delle Finanze che gestisce il 

programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e presso la centrale di committenza 
ARCS di Udine, non risulta attiva alcuna convenzione per la specifica fornitura in oggetto; 

 
ACCERTATO che l’acquisizione dell’apparecchiatura di cui trattatasi risulta prevista nel Piano 
Investimenti 2020 e, pertanto, trova idonea copertura di spesa; 
 
RILEVATO che le sale operatorie della S.C. Ostetricia - Ginecologia attualmente si avvalgono di 
strumentazione fornita in precedenza dalla Ditta TRUMPF MED ITALIA s.r.l. con sede a Limena (PD) 
e per uniformità, interscambiabilità con gli accessori ancora utilizzabili e per la facilità di uso e 
manutenzione, risulta opportuno richiedere un’offerta al medesimo fornitore originario; 

CONSIDERATO, pertanto, che la fornitura in oggetto riguarda prodotti complementari a quelli già 
presenti in reparto ma obsoleti e necessitanti di rinnovo, si ritiene di procedere  richiedendo un’offerta 
alla medesima Ditta sopra richiamata, ai sensi dell’art.63, comma 3, lettera b) del Decreto Legislativo 
50/2016. Omissis “nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate 
al rinnovo parziale di forniture o di impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, 
qualora il cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture 
con caratteristiche tecniche differenti..omissis…”;  

DATO ATTO, inoltre, che la fornitura da acquistare è di importo inferiore ai 40.000,00 Euro e 
pertanto si può procedere con Trattativa Diretta su M.E.P.A. con un unico operatore economico ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il cui limite è stato elevato a 75.000,00 
Euro ai sensi dell’art. 1 della L. dell’11 settembre 2020 n. 120, conversione in legge, con 



 
 

 3 

modificazioni, del Decreto Legge del 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure Urgenti per la 
semplificazione l'innovazione digitale” (Decreto Semplificazioni);  

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 

RITENUTO, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma MEPA e invitando 
la Ditta TRUMPF MED ITALIA s.r.l.di Padova, abilitata al bando sopracitato; 
 
PRESO ATTO che in data 25.01.2021 è stata indetta sulla piattaforma di E-procurement 
AcquistinretePA la Trattativa Diretta n. 1583071; 
 
ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra menzionata di data 27.01.2021, pervenuta entro i limiti 
previsti, dalla quale emerge la quotazione dettagliatamente indicata nella documentazione conservata 
agli atti, così come risultante da catalogo M.E.P.A. e valutata la congruità della medesima; 
 
VERIFICATO dal Responsabile della Struttura interessata che le apparecchiature risultano conformi 
alla destinazione d’uso prevista; 
 
RITENUTO, pertanto, sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’affidamento della 
fornitura di n. 8 lampade scialitiche di vari modelli alla Ditta TRUMPF MED ITALIA s.r.l. con sede a 
Limena (PD) in via Cesare Battisti 31/C, P.IVA/C.F. 03831290287,  per l’importo di Euro 38.700,00, 
oltre all’IVA di legge, nella configurazione di seguito indicata mediante Trattativa Diretta n. 1583071 
su M.E.P.A.; 

RILEVATA la sussistenza di idonea copertura di spesa; 

VISTI  
• il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
• il Decreto del Direttore Generale dell’A.S.U.G.I. n. 1 del 1 gennaio 2020; 

 
D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 
 
1. AFFIDARE ai sensi dell’art. 63 comma 3 lett. b) e dell’art. 36 c.2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. la fornitura ed il montaggio, oltre la disinstallazione ed il ritiro dei prodotti in essere, di n. 
8 Lampade scialitiche modelli vari alla Ditta TRUMPF MED ITALIA s.r.l. con sede a Limena (PD) 
in via Cesare Battisti 31/C, P.IVA/C.F. 03831290287, a seguito di Trattativa Diretta n. 1583071, e di 
procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei modelli e nelle configurazioni sotto 
riportati per una spesa complessiva di Euro 38.700,00 oneri fiscali esclusi: 

 

DESCRIZIONE DEI BENI QUANTITÀ PREZZO 
UNITARIO IMPORTO 



 
 

 4 

LAMPADA SCIALITICA TRULIGHT 5500 cod. 
1532467 e 5300 cod. 1532468 comprensive di: 
sistema di ancoraggio e kit di interfaccia, regolazione 
temperatura di colore Trulight cod. 1761350, 
manipolo sterilizzabile conf. 3 pz cod. 0337642 

1 € 8.498,42 € 16.996,85 

LAMPADA SCIALITICA 3300 a parete con 
sistema di ancoraggio cod. 1647826 e  kit di 
interfaccia 230v cod. 1615668  comprensiva di 
manipolo sterilizzabile conf. 3 pz cod. 0337642 

1 € 6.532,75 € 6.532,75 

LAMPADA SCIALITICA TRULIGHT 1000 
mobile cod. 1700116 comprensiva di manipolo 
sterilizzabile conf. 3 pz cod. 0337642 

6 € 3.034,08 € 15.170,40 

  Imponibile € 38.700,00 

  IVA 22% € 8.51400 

  TOTALE € 47.214,00  

 
2. IMPUTARE l’onere complessivo pari ad Euro 47.214,00 al conto 20.400 “Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche” che troverà copertura nell’apposito budget di risorsa a disposizione come segue: 
 

– Conto 20.400 – Piano Investimenti 2020 – Bilancio 2021 – € 47.214,00 
 

 
Ufficio proponente: Struttura Complessa Gestione Gare e Contratti, Acquisizione Lavori, Beni e 
Servizi – Direttore dott. Palmerino Rescigno. 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’Albo aziendale 
telematico. 
 
Il responsabile dell’Istruttoria Chiara Todisco 
 
Il direttore della GO - S.C. Gestione Gare e Contratti Acquisizione Lavori Beni e Servizi 
Dott. Palmerino Rescigno 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 5 

 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 110 del 02/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 02/02/2021 09:34:10
IMPRONTA: A874AA10C401EAC80CC6095187B3ECB47F21F30DFAE48E9250326CB44C0614DD
          7F21F30DFAE48E9250326CB44C0614DDBEA8F284A54517114F5FD2534CAC8F9C
          BEA8F284A54517114F5FD2534CAC8F9C85508E50409CCA6E357C8761E8367133
          85508E50409CCA6E357C8761E83671331F9E15B4985246F907F35B795E0F3BB9


